
日 曜 学　校　行　事 おしらせ スクールバス

学校水質検査（プール）

メディアルール強化週間（～7/4）、健康づくり週間（～7/9）

学サポ・学びの教室、髙志塾　　　　　　授業力向上AD

3.4限9年赤ちゃん体験、クラブ活動（4～6年）

小野先生提案授業②

令和７年度男女共同参画講演会＆ミニコンサート（1330国東～）

９年国東高校出前授業５限、後期課程評定提出

期末整理（前中後期：短縮５限）

日出支援学校巡回相談  

期末整理（前期：短縮５限、中後期：短縮６限）
フレンドリーひろばスタッフ巡回訪問（11～校長教頭馬場田邉担任） 授業力向上AD

SOSの出し方に関する授業（７年:５限）、学サポ・学びの教室、髙志塾、期末整理（前中後期：短縮５限）

期末整理（前期：短縮５限、中後期：短縮６限）
香々地宿泊体験（５年）、８年くにみ海浜公園マリンスポーツ体験（くにみ海浜公園）

期末整理（前期：短縮５限、中後期：短縮６限）

香々地宿泊体験（５年）

5年振替休業

通知表提出　　　　　　　　　　　　　　授業力向上AD

球技大会（7～9年）

５年通知表提出、５年吉弘楽学習（５限）

髙志塾　　放課後こども教室　　　　　授業力向上AD

１学期終業式、県総体激励会 

8.9年消費者教育出前講座（3限）　　　　　　授業力向上AD

海の日
県総体（陸上競技～22、軟式野球～25、バレー～23、ソフトテニス～24、サッカー～25）

県総体（バスケ～25）

学サポ・学びの教室

県総体（卓球～25、剣道～25）

学サポ・学びの教室

国東高校体験入学830～

吉弘楽祭（楽庭八幡社①10～、②14～）

第２回くにさき地区教育研究会・教育課程研究会

髙志塾９:０0～

髙志塾９:０0～
31 木

【8月の行事予定】

29 火

30 水

27 日

28 月

25 金

26 土

23 水 10:40

24 木 10:40

21 月

22 火

19 土

20 日

17 木 16:30

18 金 14:50

15 火 16:30

16 水
15:15
16:40

13 日

14 月 14:50

11 金 15:30

12 土

9 水 15:15
16:40学び

10 木 15:50

7 月 14:50

8 火 15:50

5 土

6 日

3 木 16:30

4 金 16:30

志成学園　　令和7年度7月（文月）行事予定表

1 火 16:30

2 水 15:15
16:40学び

８月 ６日㈫ 全校登校日

１６日㈯ 海岸ボランティア清掃

２６日㈫ 実力テスト７～9年

２９日㈮ くにみ海浜公園マリンスポーツ体験（８年）

季節もいよいよ夏本番です。暑い夏を

元気に過ごすためには、「睡眠や休養、

バランスのとれた食生活、適度な

運動」を適切に実践していくことが大

切です。

また、季節を楽しむということでは、

日本の風習として昔から伝わってきた

風鈴を軒下にぶら下げたり、夏の味覚

であるスイカやゴーヤ、そうめんなど

を味わったりと、心のゆとりとして、

夏ならではの過ごし方も取り入れてい

きたいものです。

夏期休業中は、日常の生活が、学校生活

中心から家庭や地域中心の生活となりま

す。ご家庭や地域で過ごす時間が増え、

今年は昨年より様々な行事に参加する機

会も増えると思います。いろいろな経験

を通して、有意義な夏休みをお過ごしく

ださい。心の栄養をたくさん蓄えて８月

２5日の始業式の日には全員が元気で登校

し、「楽しい夏休みだったよ。」と会話

に花が咲く１日になることを楽しみにし

ております。引き続き、本校の教育活動

にご理解、ご協力をよろしくお願いいた

します。


