

志成学園 令和7年度7月（文月）行事予定表

日	曜	学 校 行 事	おしらせ	スクールバス
1	火	学校水質検査（プール） メディアルール強化週間（～7/4）、健康づくり週間（～7/9）		16:30
2	水	学サポ・学びの教室、高志塾 授業力向上AD		15:15 16:40学び
3	木			16:30
4	金	3.4限9年赤ちゃん体験、クラブ活動（4～6年） 小野先生提案授業②		16:30
5	土			
6	日	令和7年度男女共同参画講演会＆ミニコンサート（1330国東～）		
7	月	9年国東高校出前授業5限、後期課程評定提出 期末整理（前中後期：短縮5限）		14:50
8	火	日出支援学校巡回相談 期末整理（前期：短縮5限、中後期：短縮6限）		15:50
9	水	フレンドリーひろばスタッフ巡回訪問（11～校長教頭馬場由貴担任） 授業力向上AD SOSの出し方に関する授業（7年：5限）、学サポ・学びの教室、高志塾、期末整理（前中後期：短縮5限）		15:15 16:40学び
10	木	期末整理（前期：短縮5限、中後期：短縮6限）		15:50
11	金	香々地宿泊体験（5年）、8年くにみ海浜公園マリンスポーツ体験（くにみ海浜公園） 期末整理（前期：短縮5限、中後期：短縮6限）		15:30
12	土	香々地宿泊体験（5年）		
13	日			
14	月	5年振替休業 通知表提出 授業力向上AD		14:50
15	火	球技大会（7～9年）		16:30
16	水	5年通知表提出、5年吉弘楽学習（5限） 高志塾 放課後こども教室 授業力向上AD		15:15 16:40
17	木			16:30
18	金	1学期終業式、県総体激励会 8.9年消費者教育出前講座（3限） 授業力向上AD		14:50
19	土			
20	日			
21	月	海の日 県総体（陸上競技～22、軟式野球～25、バレー～23、ソフトテニス～24、サッカー～25）		
22	火			
23	水	県総体（バスケ～25） 学サポ・学びの教室		10:40
24	木	県総体（卓球～25、剣道～25） 学サポ・学びの教室		10:40
25	金			
26	土			
27	日	国東高校体験入学830～ 吉弘楽祭（楽庭ハ幡社①10～、②14～）		
28	月			
29	火	第2回くにさき地区教育研究会・教育課程研究会		
30	水	高志塾9:00～		
31	木	高志塾9:00～		
【8月の行事予定】				
8月 6日(火) 全校登校日				
16日(土) 海岸ボランティア清掃				
26日(火) 実力テスト7～9年				
29日(金) くにみ海浜公園マリンスポーツ体験（8年）				

季節もいよいよ夏本番です。暑い夏を元気に過ごすためには、「睡眠や休養、バランスのとれた食生活、適度な運動」を適切に実践していくことが大切です。

また、季節を楽しむということでは、日本の風習として昔から伝わってきた風鈴を軒下にぶら下げたり、夏の味覚であるスイカやゴーヤ、そうめんなどを味わったりと、心のゆとりとして、夏ならではの過ごし方も取り入れていきたいものです。



夏期休業中は、日常の生活が、学校生活中心から家庭や地域中心の生活となります。ご家庭や地域で過ごす時間が増え、今年は昨年より様々な行事に参加する機会も増えると思います。いろいろな経験を通して、有意義な夏休みをお過ごしください。心の栄養をたくさん蓄えて8月25日の始業式の日には全員が元気で登校し、「楽しい夏休みだったよ。」と会話に花が咲く1日になることを楽しみにしております。引き続き、本校の教育活動にご理解、ご協力をよろしくお願ひいたします。

